

Nr 171

Utlåtande i anledning av motion om åtgärder för att underlätta invandrarernas inordnande i det svenska samhället i vad motionen avser skolfrågor.

(2:a avd.)

I motionen II:54 av fröken Åsbrink och herr Blomkvist har hemställts att riksdagen hos utbildningsdepartementet hemställer att departementet måtte — utan att invänta invandrarutredningens förslag till långsiktiga lösningar — upptaga sådana överläggningar med berörda ämbetsverk att riktlinjer kan uppdragas för ett snabbt verkställande av de i motionen framförda förslagen.

I motionen framhålles att invandrarfrågorna blivit alltmer aktuella. Visserligen har de svenska myndigheterna nedlagt ett betydande arbete på att hjälpa invandrarna till rätta i det svenska samhället men motionärerna anser det uppenbart, att mycket ännu återstår att göra, och redovisar en rad åtgärder som de finner angelägna.

Utskottet som i sitt utlåtande nr 35 behandlat motionen i de delar den ej avser skolfrågor får erinra om att skolöverstyrelsen, sedan motionen väcktes, utfärdat ett supplement till den nya läroplanen för grundskolan benämnt »Undervisning av invandrarbarn m. fl.». Under hand har utskottet vidare inhämtat att invandrarutredningen avser att under förra delen av nästa år avlämna ett betänkande i vilket kommer att behandlas olika frågor om utbildning av invandrare, såväl barn som vuxna. Med hänsyn till det nu sagda föreslår utskottet att motionen såvitt den nu är i fråga inte föranleder någon åtgärd.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionen II:54 i vad den avser skolfrågor.

Stockholm den 10 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Bohman (m), Birger Andersson (s), Fritz Persson (s), Axel Andersson (fp), Rikard Svensson (s), Ivar Johansson (cp), Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil Petersson (s), Bengt Gustavsson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Rönnberg (s), Wallmark (m) och Olle Eriksson (cp) samt

från a n d r a kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), Nordstrandh (m), Bergman (s), Lindholm (s), Mattsson (cp), Alemyr (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Källstad (fp), Andersson i Knäred (cp), Dahlgren (cp), Gustavsson i Ängelholm (s), fru Sundberg (m), herr Westberg i Ljusdal (fp) och fru Gradin (s).